



# Mežaparka Akcenti

Mežaparka Attīstības biedrības informatīvais izdevums 2008. gada septembris (15)  
Šis izdevums ir izdots par Mežaparka Attīstības biedrības finansējumu 1300 eksemplāros

## Mežaparka svētki

**2008. gada 20. septembrī  
no pulksten 11.00 līdz 16.00  
Mežaparkā, Stokholmas ielā, posmā  
no Kokneses prospekta līdz Stendera ielai.**

Tā kā Mežaparka svētku galvenā vieta būs Stokholmas iela no Kokneses prospekta līdz Stendera ielai, tad īpašs lūgums ir **Stokholmas ielas saimniekiem**. Mūsu ielā būs viesi! Lūdzu, noliksiet katrs pie savas mājas ietves (12.00-15.00) kādu SOLU vai KRĒSLUS, lai cieši varētu kājas atpūtināt!

Stokholmas ielas svētku noformējumam noderēs dažādi vides mākslas objekti. Izdaiļosim savu ielu!

Otrs lūgums ir par **automašīnām Stokholmas ielā: tā kā iela būs slēgta autosatiksmei 20. septembrī no 11.00 līdz 16.00**, lūdzam mašīnas neatstāt ielas malā! Nepieciešamības gadījumā tās novietot blakus ielās. Neatliekamās palīdzības transports drīkstēs iebraukt. **MA**

## Septiņas iespējas, kā sagaidīt svētkus

Pirmā iespēja: gatavoties velosipēdu (u.c. nemotorizētu braucamrīku) parādei, izdaiļot savu braucamrīku, veidot oriģinālu braucēja kostīmu vai atribūtiķi.

Otrā iespēja: gatavoties velosipēdistu stafetei, apbraucot šķēršļus.

Trešā iespēja: gatavoties bērnu ratiņu stafetei, izdaiļot bērnu ratiņus, stūmējus un braucējus.

Ceturrtā iespēja: gatavoties ģimeņu konkursam «Skanīgākā Mežaparka ģimene». Tērpi, dziesmas, skanējums un atraktivitāte.

Piektā iespēja: ievingrināt roku asfalta mākslas radīšanā ar kritiņiem.

Sestā iespēja: ieskatīties savos dzīvokļos, drēbju un kurpju skapjos, bērnu istabās, virtuvē, pagrabā, bēniņos un garāžās, lai savāktu mantas, kuras ir lietošanas kārtībā un varētu atdāvināt citiem.

Septītā iespēja: iesaistīties svētku organizēšanā, piezvanot Līgai Menģelšonei – 29211801. Apzināt savus draugus, kaimiņus vai radus,

kuri varētu piedalīties svētku organizēšanā. Izdomāt savas atrakcijas, ko piedāvāt svētkos. Atcerēsimies, ka šos svētkus veidojam mēs paši – Mežaparka iemītnieki un mūsu draugi.

Daži ir izteikuši interesi par basketbola turnīru rīkošanu. Uz priekšu, rīkosim! Vajag tikai Tevi, kas to noorganizē. **MA**

## Mežaparka Svētku programma

12.00-12.15 Velosipēdu (u.c. nemotorizētu braucamrīku) braucēju numura zīmju saņemšana Kokneses un Stokholmas ielas stūrī.

12.15-12.20 Veloparādes svinīga atklāšana Stokholmas ielas sākumā pie «Gustava Ādolda».

12.20 Velosipēdu (u.c. nemotorizētu braucamrīku) un braucēju parādes brauciens no «Gustava Ādolda» līdz Stendera ielai un atpakaļ līdz Gdaņskas ielai. Dalībnieku vecums nav ierobežots.

Goda aplis Gdaņskas un Stokholmas ielas stūrī.

Apbalvošana. Parādē tiks vērtēts:

- Stilīgākais braucējs – balvā MP4 pārnēsājama atskaņotājs.
- Krāšņākais braucamais – balvā MP4 pārnēsājama atskaņotājs.
- Atraktīvākā ģimene – balvā DVD atskaņotājs ar karaoke iespējām.

13.00 Velosipēdu stafetes. Vērtē izveicību un ātrumu. Balvas.

13.30 Bērnu ratiņu stafete. Vērtē izveicību un ātrumu, kā arī braucamrīka un braucēju noformējumu.

14.00 Velosipēdu un bērnu ratiņu stafešu dalībnieku apbalvošana.

14.15 Dziedāšanas konkurss «Skanīgākā Mežaparka ģimene». Vērtē skanīgumu, noformējumu un atraktivitāti. Pirmajām divām vietām balvā DVD atskaņotājs ar karaoke iespējām.

14.30 Māksla UZ GLIKA IELAS. Zīmēšana ar kritiņiem.



**11.00-16.00 Vides objekti un gleznas Stokholmas ielā.**

**11.00-16.00 Brīvās spēles, kaimiņu būšana, pastai-  
gas, atpūta, tikšanās.**

**11.00-16.00 Citi pārsteigumi, atrakcijas, konkursi un pasākumi.**

Mežaparka svētku balvu sponsors  
*Ideline – Nepārmaksāsim par kvalitāti!*

### **Atbalstītājiem**

Arī šogad aicinām sponsorus/atbalstītājus, kas gatavi atbalstīt ar finansēm vai pakalpojumiem (preces balvām, sporta atrakcijas, gardumi bērniem utt.). Atbalstiet Mežaparka svētkus 2008, pārskaitot ziedojumu uz kontu Hansabankā: LV76HABA000140J037742, norādot ziedojuma mērķi: Mežaparka svētku organizēšanai. **MA**

### **Iesaisties Lielajā Mežaparka Rudens labdarībā!**

Pēc Lielās Mežaparka Jāņu labdarības, kas guva lielu atsaucību, mēs atkal esam gatavi darboties – ieskatīties savos dzīvokļos, drēbju un kurpju skapjos, bērnu istabās, virtuvē, pagalmā, māju pagrabos, bēniņos un garāžās, lai savāktu mantas, kuras ir lietošanas kārtībā un nav kauns atdāvināt citiem.

Kad mantas ir savāktas, tad 20. septembrī Mežaparka Svētku ietvaros no pulksten 11.00 līdz 15.00 tās knaši nogādājam Mežaparka Pasta ēkā (Kokneses prospektā 15) Mežaparka Attīstības biedrības telpā, kur noritēs mantības savākšanas procedūra, lai tās nodotu Latvijas Mazturīgo atbalsta organizācijai «Dace» ([www.lma-dace.lv](http://www.lma-dace.lv)). Mantas tālāk tiks nogādātas maznodrošinātiem pensionāriem, invalīdiem, bāreņiem, bezdarbniekiem, daudz bērnu un nepilnām ģimenēm, īpaši lauku pagastos.

Ko mēs pieņemsim? Visu, kas cilvēkam var noderēt: apģērbus, apavus, grāmatas, pārtiku, sadzīves tehniku, biroja tehniku, gultas veļu, segas, audumus, aizkarus, bižutēriju, kosmētiku, higiēnas un saimniecības preces, remontdarbu materiālus, rotaļlietas, velosipēdus, spēles utt. **MA**

### **Studenti pēta un ieskicē Mežaparka attīstības vīzijas**

Latvijas Arhitektu savienībā Rīgā, Torņa ielā 11, līdz 10. septembrim ir atvērta Tehniskās universitātes (RTU) rīkotās starptautiskās arhitektūras studentu vasaras universitātes «Kultūra. Zooloģija. Urbānisms» studentu izstrādāto Mežaparka attīstības priekšlikumu izstāde.

Šajā vasaras universitātē augustā divas nedēļas studenti no ASV, Austrijas, Gruzijas, Latvijas, Lielbritānijas, Lietuvas un Rumānijas modelēja Mežaparka areāla publiskās ārtelpas daudzveidīgas izmantošanas perspektīvas.

Viena studente vēlētos izveidot «parku parkā» – sakārtotu zaļo zonu ar ziediem un strūklaku. Viņasprāt, Mežaparka mežonīgums mazliet atbaida, cilvēki ļoti reti nokāpj no asfalta un ieiet mežā. Kāda cita studente pamanīja, ka Mežaparkā nav iespējams visu aplūkot no attāluma – ir vajadzīgs skatu tornis. Tas būtu labs iemesls doties dziļāk mežā, kāpt augstāk un skatīties tālāk. Savukārt austriešu students domā par meža izgaismošanu – lai mežs arī tumšajā diennakts laikā būtu pievilcīgāks.

Topošā ainavu arhitekta Ilze Rukšāne atklāj, ka ērtākai nokļūšanai līdz Mežaparkam būtu nepieciešami veloceliņi no Čiekurkalna, Teikas, Juglas, Vecmilgrāvja, Sarkandaugavas. Potenciāli izmantojama infrastruktūras sastāvdaļa ir dzelzceļš.

Arhitekts Juris Platacis stāsta, ka aptauju, eksperimentu un novērojumu rezultātā studenti Mežaparka iedzīvotājus ir sadalījuši tipos, kas pēc izturēšanās un uzvedības atbilst noteiktu sugu dzīvniekiem – ezim, valim, stārķim, bezdelīgai u. c. «Mūsaprāt, viens no visuzskatāmākajiem ir cilvēka teritoriālais instinkts – kā viņš aizsargā savu teritoriju, kā viņš to iezīmē utt. Mēģinājām vilkt paralēles un meklēt kopsakarības starp Mežaparka iedzīvotāju sociālajām klasēm un paudzēm. Piemēram, ežu tipam pielīdzinājām tos Mežaparka iedzīvotājus, kas pārlietu uzsvērti sargā savu teritoriju, un secinājām, ka pieņēmums par to, ka jaunie Mežaparka iedzīvotāji ap mājām būvē dubultos žogus un uzstāda novērošanas kameras, ir stereotipisks,» atklāj J. Platacis.

Darba grupa *Sense City* Mežaparkā izveidoja mākslinieciskas instalācijas no dabiskām izejvielām. Instalācijas ir izgaismotas un no 15. augusta ir aplūkojamas Mežaparkā. **MA**

### **Mežaparka Attīstības biedrība**

Mežaparka Attīstības biedrība (MAB) ir pirmā apkaimes iedzīvotāju izveidotā sabiedriskā organizācija Latvijā un jau 11 gadus aktīvā darbībā apvieno Mežaparka iedzīvotājus un uzņēmējus, lai saglabātu Mežaparka pilsētībūvniecības arhitektūras pieminekļa unikalitāti, tā ekonomisko un kultūrvēsturisko vērtību. MAB darbības pamatā ir brīvprātīgo biedru princips. Tajā var iestāties ikviens, kam rūp Mežaparka attīstība un tā vērtību saglabāšana. **MA**



## **Mežaparka Akcenti**

Numura veidošanā piedalījās:

Biruta Bernacka, Pēteris Urtāns, Kristīne Āboliņa,  
Andis Zilāns, Ludmila Lode.

Kokneses prospekts 15, Rīga, LV-1014

+371 29446669, +371 67518014,

[mezaparks@gmail.com](mailto:mezaparks@gmail.com), [www.mezaparks.eu](http://www.mezaparks.eu)

Iespiests SIA «I&A» tipogrāfijā